[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 24.03.2020

№ 15-р
ст. Раздольная

О проведении Всекубанского месячника и субботника
по благоустройству и наведению санитарного порядка
на территории Раздольненского сельского поселения

Кореновского района

В целях обеспечения должного санитарного порядка, выполнения неотложных работ по благоустройству территории поселения и создания благополучной санитарно-эпидемиологической обстановки в весенне -летний период и во исполнение распоряжения администрации муниципального образования Кореновский район от 19 марта 2020 № 144-р «О проведении Всекубанского месячника и субботника по благоустройству и наведению санитарного порядка на территориях поселений Кореновского района»:

1. Организовать проведение в период с 20 марта по 20 апреля 2020 года Всекубанского месячника по благоустройству и наведению санитарного порядка на территории Раздольненского сельского поселения, 4 апреля 2020 года - Всекубанского субботника.
2. Ведущему специалисту администрации Раздольненского сельского поселения О.Б.Самылкиной:

2.1. Разработать и утвердить план мероприятий по проведению двухмесячника, c указанием конкретных объектов работ, сроков их выполнения, ответственных лиц по их выполнению.
2.2. провести организационные работы по обеспечению выполнения работ по ремонту дорог, тротуаров, благоустройству и санитарной очистке придомовых территорий, улиц, площадей, зеленых зон, спортивных сооружений, мест торговли, мемориалов, кладбищ, территорий, закрепленных за соответствующей организацией;

2.3. организовать инвентаризацию посадок заложенных в прошлые годы рощ, скверов, парков и других зеленых зон для отдыха населения, продолжить работу по их благоустройству, обрезке деревьев и кустарников, посадку новых саженцев и уход за ними;

2.4. Обеспечить ликвидацию стихийных свалок на территориях населенных пунктов, а также вдоль дорог, берегов рек и водоемов и местах массового отдыха населения;

2.5. Организовать подготовку системы хозяйственно-питьевого водоснабжения населенных пунктов к безаварийной работе в весенне-летний период.

3. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава
Раздольненского сельского поселения

Кореновского района

 А.Н.Еригин

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта распоряжения администрации

Раздольненского сельского поселения Кореновского района

от 24 марта 2020 года № 15-р
«О проведении Всекубанского месячника и субботника по благоустройству и наведению санитарного порядка на территории Раздольненского сельского поселения Кореновского района»

Проект подготовлен и внесен:

Общим отделом администрации

Раздольненского сельского поселения

Кореновского района,

ведущий специалист

О.Б. Самылкина

Проект согласован:

Начальник общего отдела

администрации Раздольненского

сельского поселения

Кореновского района

С.А. Абдуллоева

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации

Раздольненского сельского поселения

Кореновского района

от 24 марта 2020 года № 15-р
План

мероприятий по проведению Всекубанского месячника с 20 марта по 24 апреля 2020 года и субботника- 4 апреля 2020 на территории Раздольненского сельского поселения

	Наименование мероприятий

	Ответственный

	Выпиловка сухих деревьев и кустарников на кладбище ст. Раздольной и х.Верхнего, уборка территории кладбища от мусора
	Директор МУП «ЖКХ» Раздольненского сельского поселения Немцев А.С.

	Выпиловка сухих деревьев и кустарников, уборка мусора на территории парка
	Директор МУП «ЖКХ» Раздольненского сельского поселения Немцев А.С.

	Прополка клумб на территории сквера, уборка мусора
	Ведущий специалист О.Б.Самылкина

	Сбор мусора с общественных  территорий
	Директор МУП «ЖКХ» Раздольненского сельского поселения Немцев А.С.
Ведущий специалист О.Б.Самылкина

	Уборка территории прилегающей к стадиону
	Директор МУП «ЖКХ» Раздольненского сельского поселения Немцев А.С.,
директор СОШ № 4

Рассохина Л.И.

	Побелка деревьев по поселению
	Ведущий специалист О.Б.Самылкина

	Побелка бордюров возле здания администрации , СДК
	Ведущий специалист О.Б.Самылкина

	Посадка деревьев возле мемориала, открытие «Сада памяти»
	Ведущий специалист О.Б.Самылкина, ведущий специалист М.С.Агафонова

	Приведение клумб и прилегающей территории возле СДК
	Директор МБУК «СДК» М.В.Косолапов, директор МБУК «Сельская библиотека»

Т.Н.Волошина

	Покос травы в парке и общественных местах
	Директор МУП «ЖКХ» Раздольненского сельского поселения Немцев А.С.

	Очистка от сухих веток территории, прилегающей к мемориалу
	Ведущий специалист О.Б.Самылкина

Глава
Раздольненского сельского поселения

Кореновского района

А.Н. Еригин